ficum sepulchrum excitaverunt: qui ut vivus serpentes depulit, ita ex tumulto quoque depulsor esse perseveravit, abrafi pulveris virtute morsibus aspidum medente, & Crocodilos profigante.

XII. BARUCH. Hic, quia notarius fuit Ieremie, hunc locum occupat, quanquam nec Majorum, neque minorum agus. Vir fuit nobilis & felix, ut Iosephus de illo memorat: fratre habuit Saraiam principem: uterque autem fuit filius Neria, filii Maasia, discipulus Ieremiae, & affecta laborum, & tribulationum eis particeps. Porro librum Baruu, quem scripsit, canonicum esse de fide nunc est. Quod veteres illum omiserint, exinde contigit, quia Ieremia nomine eundem comprehendenterunt; scripsisse autem in Babylone refert Cornelius à Lapide, quod ipse post Ieremias in Ægypto lapidationem fecellit, ut Judæos consolaretur vir sapiens, patiens, zelosus, ac sanctus,

XIII.

XIII. EZECHIEL natus an.
ante Christ:an. 642.an: Regni Ioh:
Nabolassaris. 4, Olymp: XXXIV
2. patre **Buzi**, ex Tribu Levi, &
nere sacer, quod erat nobilissimum:
nus apud Hebræos. Prophetare
pit an. m. 3460. Sedecia Regis 5. &
transmigrationis 5. Portum fuit
sui saeculi, dictis factisq; portuus,
ut frangeret Judæorum peritiam,
obsidionem urbis descripsit in his
panem stercore boum coctum con-
dit, & super unum latus cubavit in
diebus, descripsit currum bellorum
Dei, & potentiae divinæ vindictam
& excidium Judæis, alijsque Gentium
minitantis, & comparantis. Judæos
fluvium Chobor, velut alter Moysæ
sicco pede traduxit, Chaldaea
quentibus demersis: piscium copiam
a Deo suis precibus impetravit.
Judæos fame pænè enectos re-
venenatos serpentes in impios Da-
tas & Galilitas immisit, & similia quae
de eo narrant **Isidorus** & **Dorotheus**.

natus an.
Regni lo-
p: xxxiv
u Levi, &
bilissimum
prophetarum
ciæ Regis, &
Portorum fuit
q; portos,
m pertinaciam
ripit in loco
coctum
is cubavis
rrum bellum
in æ vindictam
jsque Gute
itis. Judæos
et alter Mo-
Chaldæus
iscium co-
apetravit
neatos re-
impios Du-
& similia
Dorothem
H nes

Veteres nonnulli fuerunt, qui Ezechielem dixerunt Pythagoram fuisse; verum constat Pythagoram non fuisse Judæum, sed ex Samo Insula, qui metempsychose docuit, quam nec somniavit Ezechiel; uterque etiam diverso à se invicem tempore extiterunt. Figmentum igitur est eundem esse Pythagoram & Ezechiem, quanquam in multis convenisse deprehendantur.

Quia voluit Deus Ezechiem apud rebiles & contumaces Judæos fieri portentum, iussit eum se includere domi suæ, ibique filere, nec verbis, sed silentio, & misericordia quibusdam astibus vaticinari, & portendere clades; sic cap. 4. filens descripsit obsidionem urbis, ferream ferens sartacum, in signum ferreæ sententiae Dei contra Judæos, & quod ipsi igne frigendi sint ab inimicis suis & urbs cum templo in cæsare redienda & vastanda sit Pa-

nes de stercore boum subter stercu-
manum coctos, non in cibano, sed in
nere, comedit iussu Domini, ut signifi-
cans famis tyrannidem, quam essent passim
diebus & noctibus: totidem super unum
tus, idque sinistrum & per 40 dies ac modi
continuas super dextrum latus decimam
portenderet urbis per 390. dies obdebet
& per 40 dies exscindenda, angustias, af-
flictiones & pressuras, quæ omnia non tan-
tum per visionem quandam, sed re ipsa ita
contigisse, & ab *Ezechiele* facta esse, sed
probat *Cornelius* à *Lapide* contra novitatis
qui visiones fuisse arbitrantur. Sic vero
rūm illustres amicos suos, Propheta, Concionatores suos insignes, quoniam
Deus exercuit, & mortificavit, ut per
ad pœnitentiam excitaret, & vivis
peccatores.

XIV. Daniel natus an. m. 32
ante Christ. 627. an. regni *Jordanis*
Nabolassaris 19. Olymp. xxxviii
an. I. Ex Tribu Juda, & quidem
stirpe Regum Juda, aut Dynastie
gentis Judaicæ, ab *Ezechia* oriundus
mediate scilicet, quale etiam Iesu
ejus erant *Ananias*, *Azarias* & *Mosael*. Puerulus adhuc (ut *Saliam* con-

ter sterco
no, sed in
, ut signific
tent passim
super unum
o dies ac mol
latus decubu
dies obdend
e, angustias, a
e omnia con
n, sed respeta
facta esse, his
contra nomini
tur. Sc. n
Prophetar
es, quoniam
avit, ut per
, & vivide
an. m. 34
gni Iudea
p. xxviii
& quiden
t Dynastia
chia oriund
es etiam le
zarias & No
Salianus con

putat & Torniellus) trienii captus à Na
buchadrefo Magno an. regni ejus I.
& in Babylonem cum multis aliis ab
ductus, non tam captivus, quam obses
futurus, ut potè sanguinis regii, ut tu
tò fūkym remitti posset in Regnum
suum. Prophetare cœpit in Babylone
duo concitatus Spiritu, ut Susan
am mortis injustæ faucibus eriperet
an. 3438. ante Christum 515. ætatis
fue duodecimo.

Prophetare itaque duodennis in
cepit, & in annum usque centesimum
vaticinus claruit, sicutque Prophetæ
similis, & Doctor Populi Idolorum
te nebula circumclusi; Confessor fuit in
exilio seculari; Virgo fuit in eo Popu
lo, in quo sterilitas erat pudori: ever
for fuit Idolorum: propugnator fuit
& firmamentum veræ pietatis: Mar
tyr fuit qui 7. diebus leonibus, fame
furentibus, objectus, pastorem se poti
us immanium ferarum, quam prædam
fuisse Evilmerodacho & persecutori

bus exhibuit, quando impastos plius ar
Leones pastus prandio divinitus CTOR
to, & septimā post luce illæsus a
leonino extractus est : Ipsi autem
foveam conjecti inciderunt, qui fa
runt eam.

Sed nondum in palæstra amicoru
Dei abundè adversis exercitus Da
niel, iterūm post Balthasaris intentionem,
& excidium Babylonis, apud Deum
Medorum Regem primo locutus
ris, & Regiæ gratiæ habitus, hoc
tum satrapis præfectus fumanu
diæ, comitem tam splendidi nocte
expertus est. De cultu vero Deo
satus, quanquam diu reluctante
ge, prævalente tamen Populi &
lorum ferociâ, iteratò, jamque ma
genarius senex dentibus leonum
cerandus obijicitur : sed nunc al
vice intactus belluarum hospes
crudelitate ferarum blanditiarum
tus & liberatus est. tot denique ju
tus fortunæ casibus aulici favor
invidiæ exemplum, centum & a
3535
lxv. O
Dies m
prodit
XV
victa
phanii
juvenis
et Hier
Populi
compr
durant
ration
pluria
pulum
primu
dem
ut Sa
485.
dotes
est Mo
4 Juli
P

impastos plius annis exactis MARTYR, DO-
o divinitus CTOR, & VIRGO, Babylone dece-
ce illæsus s-
it, regio conditorio illatus an. mun.
Ipsi autem 3535, ante Christ. 518. regni Darij 4.
erunt, qui is Lxv. Olymp. 2. Tarquinij superbi 15.
Dies mortis ejus in Rom. Martyrolog.
prodiit 21. Julij.

XV. AGGÆUS fuit de Tribu Le-
vitica, atque Sacerdos, de quo Epi-
phanius, Aggeus, inquit, *Propheta
juvenis admodum ex Babylone profectus
et Hierosolymam, & ingenuè de reditu
Populi vocinatus est*, anno ut Cornelius
competat, primo Cyri & oculis stru-
eturam templi vidit (ad cujus restau-
rationem, atque perfectionem, ipse
plurimum Gyrum excitaverat, & Po-
pulum animaverat) & idem omnium
primus ibi cecinit ALLE LUIJA, co-
demque locivitam finivit circa an. m.
ut Salianus scribit, 3568. ante Christ.
485. Xerxis I, & humo propè Sacer-
dotes cum honore & gloria conditus
est. Mors ejus in Martyr. Rom. ponitur
4. Julij.

P.

H 3

Quan-

Quando legis Aggeum primūm
in Hierusalem *Alleluja*, intellige pri
reditu è Babylone, nam ante captivit
in usu fuit *Alleluja*, vel etiam ut Con
putat, quia primus post Psalmos ad
Alleluja, ob Ictum reditum è Babylone,
quod videtur alludere Ecclesia in Sabba
sando, iteratis vicibus sole em *Alleluja*
ce Diaconi, aut Sacerdotis ~~decomes~~, Hic
etiam *Aggeus*, inquit S. Hieronymus, idem
idem ac festivus seu latus.

XVI. ZACHARIAS coauit
Aggeo, natus de Tribu Leuitiis
Barachia & nepos *Addonis*, am
Chaldaeorum solvit, inquit Ephes
nium, & inter proficiscendum pen
ta populo vaticinatus est & pa
multa miracula. Hic est, qui in o
sedecim nunciavit: *Nascetur ex te*
qui sacris initiatu*s Hierosolymis san*
bit Domino. Hic etiam benedicti
thiel in filio dicens: *Procreabit*
& inde nomen illi *Zorobabel*. De
quoque Rege Persarum *Zac*
Ostentum dedit, idque ad Victoria
Signum etiam super Eraso Lydon
nec non super Rege Medorum Ab

primum ex
intellige pri
ante captivit
tiam ut Com
Psalmos ad
um e Babylonia;
eclesia in Sathan
solene Adoratio
is decantus Hui
Hinny, alia,
.

AS corruuit
ou Leviticus
ddonis, cum
nquit Ephe
endum pen
s est & pen
est, qui in o
scetur ex m
solymis san
benedictus
Procreatus
abel. De
rum Zatu
e ad Victoria
ræso Lydon
edorum A

ne. Decessit ultimâ senectute in Ju
dex, & proximè cum *Aggeo* Prophe
ta humatus est, circa an. m. 3570. reg
nante Iesse & Duce in Juda *Joakimo*.
Dies eius festus agitur 6. Septembris.
Hincigit qui necessitate naturæ obi
vit, aliis est à *Zacharia*, de quo Chri
stus Matth. 13, agit, quem occiderunt
inter altare & templum Domini.

XVII. MALACHIAS Propheta
natus e Tribu Zabulon in *Sophia*, quæ
est in terra Zabulon, prophetavit sub
Dario Hyrcanis ac deinceps eisdem
temporibus, quibus *Aggæus* & *Zacha
rius*. Ab ineunte ætate vitam duxit
inculpatam, undè *Angelus* appellari
meruit, non autem, sicut erravit Ori
gini, Angelus in assumpto corpore
fuit. Eius mansuetudini accessit præ
stantia formæ & doctrinæ excellen
tia. Inter cetera vaticinatus est de
puro & immaculato Sacrificio Eucha
ristie celebrando in toto mundo, ejus
que Sacerdotio. Scribitur ab *Epiphani*

nio morte immaturâ obiisse, & Beatis V.
chrum habuisse in agro suo: ac alterius
tus legitur Sanctorum catalogus adop*ti*
Januar.

Hæc igitur Prophetarum series est, an
ordine, quo libri eorum in Scriptura
nuntur, sed quo vixisse referuntur ab
Etoribus, ac præcipue *Timo & Salomonis*.
Omnes autem hi Propheta*bi* anno 300. a.
nerum vixerunt & floruerunt; totum eni*m*
fluxerunt ab Ozia usque ad tempore
rij. Præter hos, qui libris Prophetarum
in Scriptura ponuntur, aliquantos
morantur celebres, & diversis Regno*ne*
sevi, qui hic ordine subjecimur.

NATHAN, non ille, qui fuit
officiales *Salomonis*, sed *Nathan*,
S. Hieron. autumat eundem fuit
Jonatha filio Semmae vel Sammæ
Davidis, qui inter Davidis Heredi*tem*
meratus est, itaque nepos fuit Davidis
eiique perfamiliaris, amicus, que
simul ac corrector severus, in fine
etiam *Salomonis**

Observat Genebrardus, Davidem
Filiis in Jerusalen de *Bethabaa & filiis*
bel suscep*tis*, unum *Nathan* nomine app*ell*asse 2. *Reg:5*, & 1. *Paral. 3*, ex quo eti*am*

n.m.2940.
obiisse, &
ro suo: ad
um catalog

usq; ad annum mundi 3517.

177

Beatis. V. Maria Luc. 3. quemadmodum ex
altero Buhabae filio Salomonis Joseph Chri-
sti adoptivus pater originem accepit.

GAD sine patre, sine matre, & ge-
nealogia in Scriptura, nuncius à Deo
missus ad Davidem in specum Odol-
lam, ut inde migraret * ASPHA sub
David* SEMEIAS Propheta & vir
sicutus magno in pretio apud Hiero-
lymitanos, qui post *Salomonis* mor-
tam *Reboamnum* & *Judeos* compescu-
it, ne contra *Ieroboam* Regem Israël
pugnarent. Et hic inter cætera, quæ
de eo memorantur *Roboami* & *Iero-*
boami Regum duorum gesta scripto
mandare curavit*ABDO, ab aliis *Iddo*
& à Jofeph *Iadan* nominatus, *Natha-*
ni Propheta filius, Prophetiæ dono
ac doctrina plurimū Hierosolymis
claruit sub *Roboamo*, qui cùm ex præ-
cepto Domini ad *Ieroboamnum* Regem
Israëlis in *Buhel* perrexisset, & stan-
tem super altare excelsorum repre-
hendisset, mortem illi & toti stirpi ex-
cidium interminatus, manumq; quam